

**Protokół nr 39/2018 z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego,
Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 23.04.2018 r.**

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Świętochłowicach w pokoju 105.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Komisji – Pan Jerzy Wawrzyczek.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Paweł Bryda** - Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.
- **p. Mateusz Szampera** - Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Spraw Komunalnych

Tematyka posiedzenia:

Ocena akcji zima 2017/2018.

Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. - Pan Paweł Bryda wyjaśnił, że „Akcja zima” polega na zimowym utrzymaniu jezdni, chodników, parkingów, przejść dla pieszych, przystanków komunikacji miejskiej wraz z ich końcowym oczyszczaniem ze środków uszorstniających, użytych do usuwania śliskości oraz z innych zanieczyszczeń i pozostałości okresu zimowego. Poinformowano, że do końca 2017 roku obowiązywała dwuletnia umowa zawarta pomiędzy gminą Świętochłowice, a Miejskim Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. Od 2018 roku powyższe zadanie wykonuje Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o., które zawarło umowę w trybie in-house. Zapewniono również, że nowa spółka nie oznacza braku doświadczenia, gdyż do nowej spółki została przeniesiona załoga z Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. Następnie dodano, że w okresie zimowym funkcjonowały całodobowe dyżury, które były obsługiwane przez cztery osoby. Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. przyznał, że spółka wywiązywała się należycie ze zleconego zadania, a następnie podano dane dotyczące wykorzystywanego sprzętu, a są to:

- Pługopiaskarki - 5 sztuk
- Ciągniki z pługiem do utrzymania dróg - 2 sztuki
- Ciągniki do utrzymania ciągów pieszych z pługami - 3 sztuki
- Rozrzutniki materiałów sypkich - 3 sztuki
- Mikrociągnik - 1 sztuka
- Ładowarki - 1 sztuka

- Koparko ładowarki - 2 sztuki
- Samochody patrolowe - 4 sztuki
- Szczotki do mechanicznego odśnieżania chodników - 4 sztuki

Podczas „Akcji zima” zużyto 625 ton chlorku sodu oraz 65 ton piasku. Samochody przejechały 8714 km, a ciągniki pracowały 327 motogodzin. W odśnieżaniu terenu ręcznie brało udział 20 osób. W związku z niskimi temperaturami ustawiono 12 koksowników na wskazanych przystankach komunikacji miejskiej, które były utrzymywane przez 24 godziny na dobę od 23 lutego 2018 roku do 2 marca 2018 roku. Akcja zima trwała do 27 marca 2018 roku, a oczyszczanie pozimowe odbywało się od 28 marca 2018 roku do 10 kwietnia 2018 roku - teren został odebrany 18 kwietnia 2018 roku, a od 19 kwietnia 2018 roku rozpoczęto letnie oczyszczanie. Treść materiału informacyjnego przygotowanego na posiedzenie Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji - Pan Jerzy Wawrzyczek zapytał, czy posiadany przez spółkę sprzęt byłby wystarczający w przypadku gorszych warunków atmosferycznych w okresie zimowym. Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. odpowiedział, że sprzęt powinien wystarczyć, jednakże wymaga on modernizacji. Dokonano już szeregu inwestycji, między innymi zakupiono używaną śmieciarkę oraz nową myjkę mobilną dla Zakładu Oczyszczania Miasta oraz wymieniono tabor brygadowy w liczbie 4 samochodów. W okresie letnim zostaną przeprowadzone przeglądy wraz z naprawą sprzętu oraz zostanie wykonana regeneracja pługopiaskarek. Przewodniczący Komisji zapytał o stan dróg po okresie zimowym. Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. poinformował, że ubytki były uzupełniane na bieżąco, a w tym celu naprawiono 113 m² powierzchni masą na zimno oraz 235 m² za pomocą recyklera. Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. zaznaczył, że efekt prac jest zadowalający. Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Spraw Komunalnych - Pan Mateusz Szampera dodał, że powyższe dane pokrywają się z tymi, które posiada wydział. Poinformowano, że prace były prowadzone w najbardziej newralgicznych miejscach, gdzie ewentualne ubytki stanowiły zagrożenie dla życia. Podczas akcji zima usuwano uszkodzenia, które wymagały natychmiastowej reakcji, a naprawy są prowadzone na bieżąco w różnych częściach miasta. Zlecane są również remonty cząstkowe. W miejscach, w których stan nawierzchni nie pozwala na fragmentaryczne wymiany będą planowane większe remonty w przypadku nagromadzenia odpowiednich środków. Zauważono, że podczas okresu zimowego ujawniają się problemy nie dotyczące degradacji samej nawierzchni, a wykruszeń niegdyś spękanych fragmentów. Zwiększone natężenie ruchu, które wpływa na stan ulic dotyczy praktycznie każdej jezdni, za wyjątkiem kilku dróg wewnętrznych. Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Spraw Komunalnych poinformował, że sama wymiana nakładki jezdni nie zawsze daje rezultat i należy przemyśleć kwestię kompleksowych remontów. Przewodniczący Komisji zapytał, czy ubytki w drogach zostały już zdiagnozowane. Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Spraw Komunalnych odpowiedział, że prowadzone są objazdy oraz do wydziału docierają również informacje od samych mieszkańców. Zlecony został także niezależny roczny przegląd dróg. Przewodniczący Komisji zapytał, który podmiot wykonuje powyższy przegląd. Zastępca

Naczelnika Wydziału Inwestycji i Spraw Komunalnych poinformował, że powyższe zadanie nie jest zadaniem stałym, a zapytanie ofertowe zostało skierowane do ewentualnych zleceniobiorców. Dodano, że poza rocznym przeglądem jest prowadzony pięcioletni przegląd, który posiada znacznie szerszy zakres prac. Przewodniczący Komisji zapytał, czy malowaniem przejść dla pieszych zajmuje się Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Spraw Komunalnych odpowiedział, że nie, a na chwilę obecną zadaniem zajmuje się nowy wykonawca, z którym poczyniono starania względem wypracowania odpowiedniej linii działania. Udało się między innymi ustalić termin graniczny odnowy pasów dla pieszych, a po zakończeniu procesu odmalowania zostanie przeprowadzona kontrola w celu sprawdzenia, czy farba zostanie utrzymana.

Korzystając z obecności Prezesa Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., Radny - Pan Rafał Świerk zapytał o zużycie terenu świętochłowskiego składowiska odpadów komunalnych. Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. odpowiedział, że składowisko jest intensywnie zapełniane i podjęto decyzję w celu zmniejszenia przyjmowanej liczby odpadów ze względu na zapełnienie wszystkich za wyjątkiem jednej z kwater. Proces przyjmowania odpadów ma zostać rozłożony w czasie w celu przygotowania do procesu rekultywacji. Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. dodał, że powyższy temat musi być monitorowany, gdyż pomimo zwiększenia cen dla dostawców, duże zapotrzebowanie na tego typu usługi nie zniechęciło klientów. Radny - Pan Rafał Świerk zauważył, że możliwy jest scenariusz, który świadczy o tym, że pomimo zwiększonych cen składowiska nadal jest ono atrakcyjne dla dostawców. Zapytano również, czy można oddać odpady komunalne do innego procesu technologicznego z ich wykorzystaniem. Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. odpowiedział, że nie spotkał się jeszcze z takimi działaniami, a następnie przedstawił problemy obecnie funkcjonujących Regionalnych Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych oraz poruszył tematykę istniejących instalacji na terenie miasta Świętochłowice. Omówiono również kwestię kompostowni, która posiada status Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych i poinformowano, że została wynajęta rozdrabniarka na okres 7 dni, która znacznie usprawniła proces przetwarzania odpadów zielonych. Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Spraw Komunalnych potwierdził powyższe informacje.

Przewodniczący Komisji zauważył, że mieszkańcy oceniają pozytywnie prace wykonywane przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. Radny - Pan Rafał Świerk zapytał, czy spółka zajmuje się również utrzymaniem Drogowej Trasy Średnicowej. Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. odpowiedział twierdząco dodając, że przyjęte zostało także nowe zadanie, które polega na obsłudze terenów zielonych w pasie drogowym. W związku z przyjęciem zadania dokonano kolejnych inwestycji - między innymi zakupiono nowy ciągnik, głowice wykaszarki oraz kosy. Przewodniczący Komisji zapytał, czy wspólnoty mieszkaniowe korzystają z usług spółki. Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. odpowiedział, że takie działania są podejmowane bardzo doraźnie.

Członkowie Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych zdecydowali, że następne posiedzenie odbędzie się 21 maja 2018 roku o godzinie 15:30.

Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym za spotkanie, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Daniel Powierza



Przewodniczący Komisji



Jerzy Wawrzyczek